MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
EDITAL Nº 26/2014

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 ao EDITAL Nº 26/2014 - SELEÇÃO DE ALUNOS PARA
PROVIMENTO DAS VAGAS PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ESPORTES E

ATIVIDADES FÍSICAS INCLUSIVAS PARA  PESSOAS COM DEFICIÊNCIA NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFJF, EM 2014

O Centro de Educação a Distância, por meio da sua Coordenadora UAB, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

1º - o Edital nº 26/2014 passa a vigorar com as seguintes datas:

3.2 A inscrição online será realizada a partir das 18h do dia 22 de outubro de 2014 às
17h do dia 17 de novembro de 2014.

3.3 A inscrição será validada com a entrega dos documentos mencionados no item 4, no Polo
em que o candidato concorre, SOMENTE no período de 22 de outubro de 2014 a 17 de
novembro de 2014.

6.1 - A divulgação do resultado preliminar dos candidatos aprovados na seleção para o Curso
de Especialização em Esportes e Atividades Físicas Inclusivas para Pessoas com Deficiência,
somente será feita pelo site do Cead: www.cead.ufjf.br, no dia 25 de novembro de 2014, a
partir de 17h, com acesso amplo e irrestrito.

6.2 Os recursos quanto à análise curricular deverão ser encaminhados EXCLUSIVAMENTE no
dia 26 de novembro de 2014, através do e-mail cead.selecaoedital@ead.ufjf.br no
período de 14 às 18 do dia 26 de novembro de 2014. O candidato receberá uma resposta
automática, acusando o recebimento.

6.4 O resultado do recurso será no dia 27 de novembro de 2014, a partir das 17h, no site do
Cead www.cead.ufjf.br.

file://192.168.20.209/academico/EDITAIS/EDITAIS%20-%202014/UAB/Edital%20-26Alunos%20Esportes/www.cead.ufjf.br
mailto:cead.selecaoedital@ead.ufjf.br
http://www.cead.ufjf.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
EDITAL Nº 26/2014

2

6.5 O resultado final será divulgado no dia 27 de novembro de 2014, a partir das 17h no site
do Cead www.cead.ufjf.br.

7.1 O candidato cujo nome conste na relação de aprovados deverá confirmar sua matrícula no
link próprio disponibilizado no site do CEAD/UFJF (www.cead.ufjf.br), nos dias 28 de
novembro a 01 de dezembro de 2014.

Juiz de Fora, 13 de novembro de 2014.

Liamara Scortegagna
Coordenadora UAB Cead/UFJF

file://192.168.20.209/academico/EDITAIS/EDITAIS%20-%202014/UAB/Edital%20-26Alunos%20Esportes/www.cead.ufjf.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
EDITAL Nº 26/2014

3

ANEXO I

RESUMO DAS DATAS

Inscrição online 22/10/2014 a 17/11/2014

Validação da inscrição no Polo ou Recepção do CEAD 22/10/2014 a 17/11/2014

Envio da Documentação para o Cead 18/11/2014

Resultado parcial 25/11/2014

Recurso 26/11/2014

Resultado do recurso e resultado final 27/11/2014

Confirmação de matrícula  28/11/2014 a 01/12/2014